

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Bielefeld e.V.

# **Datenschutz**

Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen einer vertraglich vereinbarten Leistung

Datenschutzmanagementsystem DSMS 5.3 Stand 25.05.2018

## Information über die Speicherung bzw. Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten

Wir, AWO Kreisverband Bielefeld e.V., Mercatorstr. 10, 33602 Bielefeld, informieren Sie nach Art. 13 und Art. 6 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) über die Speicherung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten (nachfolgend nur noch Daten genannt).

Durch die EU-DSGVO sind uns Pflichten auferlegt worden, um den Schutz Ihrer Daten bei der Speicherung und Verarbeitung sicherzustellen. Nachfolgend erläutern wir, welche Daten wir zu welchen Zwecken verarbeiten und welche Rechte Sie diesbezüglich haben.

## Zwecke der Verarbeitung

Die Verarbeitung Ihrer Daten geschieht ausschließlich zur Erfüllung einer mit Ihnen vertraglich vereinbarten Leistung im Rahmen einer Fortbildung bzw. eines Kursus unseres AWO Weiterbildungswerks. Wir erheben und speichern ausschließlich diejenigen Daten, die wir hierfür zwingend benötigen (Grundsatz der Datenminimierung).

## Folgende Daten haben wir von Ihnen gespeichert:

Name, Vorname, Geburtsdatum, Beruf, Adresse, Telefonnummer, E-Mail-Adresse

### Dauer der Verarbeitung / Aufbewahrungsfristen

Wir verarbeiten Ihre Daten nur so lange, wie es zur Erfüllung des o.g. Zwecks und/oder geltender Rechtsvorschriften erforderlich ist. Ihre Unterlagen werden entsprechend den gesetzlich vorgeschriebenen Fristen zweckgebunden aufbewahrt.

#### Ihre Rechte als betroffene Person

Nach der EU-DSGVO haben Sie das Recht auf:

- · Auskunft über die Verarbeitung Ihrer Daten
- Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer Daten
- Berichtigung Ihrer Daten
- · Löschung Ihrer Daten nach Ablauf der gesetzlichen Fristen
- Beschwerde bei der Datenschutz-Aufsichtsbehörde. Ihre zuständige Aufsichtsbehörde ist die Ihres Wohnortes. Eine Liste der Aufsichtsbehörden finden Sie hier:

http://bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften\_Links/anschriften\_links-node.html

Unsere Datenschutzbeauftragte, Frau Sabine Ramsel, datenschutz@awo-bielefeld.de, steht Ihnen ebenfalls für Rückfragen gerne zur Verfügung.

#### Widerruf

Sie können Ihre Einwilligung zur Speicherung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu jeder Zeit schriftlich und ohne Angabe von Gründen widerrufen. Der Widerruf ist nur für die Zukunft möglich und nicht für bereits erfolgte Datenverarbeitungsvorgänge.